Администрация города Дудинки

ПРОТОКОЛ  №  1 1
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности

11 августа 2021 года

Комиссия:
Иванов
Дмитрий Евгеньевич

– исполняющий обязанности Главы города Дудинки,
председатель Комиссии по ЧС и ПБ

Иванищева
Елена Михайловна

– заместитель Главы города Дудинки по вопросам
финансов и экономики

Спицина
Зинаида Юсубджоновна

– председатель комитета ЖКХ Администрации города

Жигульский
Вадим Валерьянович

– заместитель начальника Управления ГО и ЧС
Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района

Приглашенные:

Курпиев
Дмитрий Викторович

– генеральный директор ПТЭС г. Дудинка АО «НТЭК»

Пупин
Антон Анатольевич

– главный инженер ПТЭС г. Дудинка АО «НТЭК»

Тетенькин
Дмитрий Владимирович

– генеральный директор АО «Таймырбыт»

Джураев
Иркин Иргашевич

– заместитель генерального директора АО
«Таймырбыт»

Корниенко
Александр Владимирович

– заместитель главного инженера АО «Таймырбыт»

Бахриев
Константин Васильевич

– генеральный директор ООО «Дудинская
управляющая компания»

Патлатый
Андрей Андреевич

– старший помощник прокурора Таймырского района

Борисова
Ирина Александровна

– начальник юридического отдела Администрации
города

Радейко
Руслана Евгеньевна

– исполняющая обязанности начальника отдела по
управлению муниципальным имуществом
Администрации города

Манхирова
Елена Александровна

– ведущий специалист организационного отдела
КОДОМС

Рассматриваемый вопрос:
Об отключении электроэнергии в жилых домах города.

Заслушав и обсудив выступления, в целях предотвращения
возникновения чрезвычайной ситуации, в связи с выходом из строя ТП-75 и
отключением электроэнергии в жилых домах города, комиссия решила:

1. Для обеспечения электроэнергией жилых домов города, попавших

под отключение, ПТЭС г. Дудинки АО «НТЭК» предоставить
Администрации города Дудинки во временное безвозмездное владение и
пользование высоковольтный трансформатор. Составить и подписать
соответствующий трехсторонний Акт приема-передачи, с обязательством АО
«Таймырбыт» принять трансформатор на обслуживание, подключить его и
обеспечить электроснабжение.

Отв.: Курпиев Д. В., Спицина З. Ю.
Срок: 11.08.2021.

2. Подготовить проект трёхстороннего договора о передаче ПТЭС

г. Дудинки АО «НТЭК» высоковольтного трансформатора во временное
владение и пользование Администрации города Дудинки, и одновременной
передаче его на обслуживание АО «Таймырбыт».

Отв.: Борисова И. А.
Срок: 11.08.2021.

3. Организовать проведение работ по демонтажу сгоревшего

высоковольтного трансформатора на ТП-75 и монтажу высоковольтного
трансформатора, переданного Администрации города Дудинки во временное
владение и пользование.

Отв.: Тетенькин Д. В.
Срок: 11.08.2021.

4. Обеспечить подачу электроэнергии в жилые дома города, попавшие

под отключение.
Отв.: Тетенькин Д. В.
Срок: 11.08.2021 к 21:00.

5. Решить вопрос о временном подключении электроэнергии в здание

прокуратуры Таймырского района. Использовать резервную
электроустановку, находящуюся на хранении в ООО «Потапово».

Отв.: Спицина З. Ю., Бессольцев А. В.
Срок: 11.08.2021 к 14:00.

6. Держать на контроле выполнение работ по пунктам 1, 3 и 4

настоящего протокола.
Отв.: Спицина З. Ю.
Срок: 11.08.2021.

7. Направить в Администрацию города Дудинки информацию о
стоимости высоковольтного оборудования (с учетом доставки).

Отв.: Тетенькин Д. В.
Срок: 11.08.2021.

8. Подготовить обращение Главе района Вершинину Е. В. о выделении

средств из Резервного фонда муниципального района на приобретение
высоковольтного оборудования.

Отв.: Спицина З. Ю.
Срок: 12.08.2021.

Председатель Комиссии Д. Е. Иванов